
D.D.S. n. 3591

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

SERVIZIO 3 - PATRIMONIO

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.r. 1 agosto 1977, n. 80 recante Norme per la tutela, la valorizzazione e l’uso sociale dei

beni culturali ed ambientali nel territorio della Regione siciliana e  s.m.i.;
VISTI gli  artt.  47 e 48 della L.  20 maggio 1985 n.  222 recante“Disposizioni  sugli  enti  e  beni

ecclesiastici in Italia e per il sostentamento del clero cattolico in servizio nelle diocesi” ,
relativi alla ripartizione dell' 8 per mille dell'IRPEF a diretta gestione statale;

VISTO           l'art. 24 della L. R. n. 8/2016 recante modifiche alla L.R. 12/2011 per effetto dell'entrata in 
vigore del Decreto Leg.vo del 18/4/2016 n. 50;

VISTI            -il D.P.C.M 27 novembre 2009 di ripartizione della quota 8 per mille dell'IRPEF  a diretta 
gestione statale riferita all'anno 2009,che attribuisce la somma di € 263.261,59 per la 
realizzazione del  progetto “Intervento di restauro dei materiali metallici conservati presso 
il Museo  Archeologico Regionale A. Salinas di Palermo”;
-il decreto del 18 ottobre 2011 a firma del Segretario Generale della Presidenza del Consiglio
dei Ministri che autorizza l'accredito concernente il contributo assegnato con il citato DPCM 
27 novembre 2009 a favore del Museo Archeologico A.Salinas di Palermo;

VISTO il D.D.G. n. 3248 del 24.12.2012, registrato alla Ragioneria Centrale B.C.A. il 4.1.2013 al 
n.1 che trasforma in impegno definitivo la somma di € 223.808,70 sul cap. 376564 per l'es. 
Fin. 2012;

VISTO    il D.D.G. 2270 del 1/08/2013, vistato alla Ragioneria Centrale il  7/10/2013 al n. 1596, con 
il quale sono stati approvati gli atti finali relativi al  restauro del lotto dei sigilli in piombo 
effettuato dalla ditta Kriterion;

VISTA la circolare n.19 dell'Assessorato all'Economia del 11.06.2015 avente ad oggetto "Decreto
legislativo 23.06.2011 n.118 e s.m.i. Riaccertamento straordinario dei residui";

VISTO che a seguito del monitoraggio delle somme perenti in vita alla chiusura dell’es. fin. 2017  la 
somma perenta di € 248,90 è stata mantenuta per l’esercizio finanziario corrente;

VISTA la nota prot. n.18326 del 19/04/2018 con la quale lo scrivente Servizio III ha richiesto la
reiscrizione in bilancio della somma suddetta sul cap. 376564 per il saldo finale della fattura
n. 7/2013 alla Kriterion di I. Raimondi & C. s.n.c.;

VISTO il  DD  30006  del  222/06/2018  di  variazione  in  bilancio  di  €  248,90  del  Dipartimento
Regionale Bilancio e Tesoro;

 VISTO              l’attestato di spendibilità trasmesso con nota prot. n. 797 del 9 febbraio 2018, con il quale il
                          Museo A. Salinas di Palermo  ha chiesto la liquidazione dei lavori succitati;
VISTA              la fattura n.7 del 30 settembre 2013, emessa dalla ditta Kriterion, sulla quale restano da  
                         pagare € 248,90 per ritenuta a garanzia;
VISTA       la comunicazione del conto corrente dedicato;
VISTO       il Documento Unico di Regolarità Contributiva;
ACCERTATO  che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi alla
                         legge, compresa quella di natura fiscale;
RITENUTO     di dovere accreditare la somma di € 248,90 in favore della ditta Kriterion attraverso mandato

            diretto;
VISTO             il D.D.G. n. 368 del 31 gennaio 2018 con il quale è stato conferito alla scrivente l’incarico  di



                      Dirigente della struttura centrale  Servizio S3- Patrimonio;
VISTO          il D.D.G. n. 1859 del 19 aprile 2018 che conferisce ai capi servizio delle strutture intermedie
                      centrali la delega alla firma dei provvedimenti di liquidazione  ai sensi del D.Lgs. 118/2011;
VISTA        la L.R. 12 agosto 2014  n.21 art. 68 comma  5 e s.m.i,  circa l’obbligo della pubblicazione dei
                      decreti dirigenziali sul sito internet della Regione Siciliana; 
VISTO          il Bilancio della Regione Siciliana nell’esercizio finanziario 2018

DECRETA

Articolo 1) Per quanto indicato nelle premesse si dichiara che la somma di € 248,90 relativa alla ritenuta per
garanzia dovuta alla ditta Kriterion di I. Raimondi & C. s.n.c. quale saldo dei lavori di restauro
dei sigilli in piombo facenti parte del progetto di  “ Intervento di restauro dei materiali metallici
conservati presso il Museo  Archeologico Regionale A. Salinas di Palermo” è esigibile e  già
liquidabile.

Articolo 2) Al pagamento della somma di € 248,90 si procederà mediante mandato diretto sul conto corrente
IT  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  intestato  alla  ditta   Kriterion  di  I.  Raimondi  &  C.  s.n.c.
nell'esercizio finanziario corrente.

Il  presente  provvedimento  è  trasmesso,  per  la  registrazione,  alla  Ragioneria  Centrale  del  Dipartimento
Regionale Beni Culturali e Identità Siciliana e sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai
sensi della L.R. 12/08/2014 n. 21 art. 68, come modificato dall’art. 98 della L.R. 07/05/2015 n. 9. 

Palermo, 20.07.2018

 

F.to Il Dirigente del Servizio
      Rosaria Gallotta


	D.D.S. n. 3591
	DECRETA


